



AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE
DEL MARE ADRIATICO SETTENTRIONALE
PORTI DI VENEZIA E CHIOGGIA

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI



PROVVEDITORATO
INTERREGIONALE
PER LE OPERE PUBBLICHE
Veneto - Trentino Alto Adige - Friuli Venezia Giulia

INTERVENTI PER LA PROTEZIONE E LA CONSERVAZIONE DEI FONDALI DEL CANALE MALAMOCCO - MARGHERA

Accordo di Programma per l'escavo manutentorio dei canali
portuali di grande navigazione e il reflimento dei sedimenti
dragati all'interno della Laguna di Venezia

Opere di protezione delle Casse di Colmata

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA



2 QUADRO ECONOMICO DI SPESA

CONSORZIO VENEZIA NUOVA

DATA
Dicembre 2019

IL CONCESSIONARIO



CONSORZIO VENEZIA NUOVA

IL DIRETTORE TECNICO

GLI AMMINISTRATORI STRAORDINARI

PROGETTAZIONE

Studio

RINALDO

il progettista responsabile

ing. Daniele Rinaldo

N. 1886



ROSSI RENZO
COSTRUZIONI

ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL

OPERA PROTETTA AI SENSI DELLA LEGGE 22 APRILE 1941 N° 633 TUTTI I DIRITTI RISERVATI
QUALSIASI RIPRODUZIONE ED UTILIZZAZIONE NON AUTORIZZATE SARANNO PERSEGUITE A RIGORE DI LEGGE

Intervento	Estesa	Costo a metro	Importo parziale	Importo totale
A - LAVORI				
<u>Cassa di Colmata A</u>				
Foce Fossetta dei Barambani	400.00	€ 972.57	€ 389'026.12	
Bordo Canale	328.36	€ 1'696.90	€ 557'193.26	
Fronte Cassa di Colmata A	583.53	€ 3'744.87	€ 2'185'243.32	
<u>somma Cassa di Colmata A</u>			€ 3'131'462.69	
<u>Cassa di Colmata B</u>				
Fronte Cassa di Colmata B	3'127.76	€ 3'744.87	€ 11'713'050.97	
<u>somma Cassa di Colmata B</u>			€ 11'713'050.97	
<u>Cassa di Colmata D-E</u>				
Fronte Cassa di Colmata D-E	2'865.68	€ 2'925.90	€ 8'384'682.88	
<u>somma Cassa di Colmata D-E</u>			€ 8'384'682.88	
TOTALE LAVORI A MISURA			€ 23'229'196.55	
Lavori in economia			€ 100'000.00	
Oneri della sicurezza 1,5% dei lavori			€ 348'437.95	
TOTALE A				€ 23'677'634.50
B - SOMME A DISPOSIZIONE				
B.1 Indagini geotecniche e geognostiche, topografiche e batimetriche, chimico-fisiche. Spese di istruttoria. Piano di monitoraggio.			€ 400'000.00	
B.2 Indagini archeologiche su campo e bonifica bellica			€ 350'000.00	
B.3 Sottoservizi			€ 25'000.00	
B.4 Accantonamento per incentivazione ex art. 18 Legge 109/1994 (0,34% di A.1)			€ 78'979.27	
B.5 Imprevisti			€ 242'003.67	
TOTALE B				€ 1'095'982.94
C. SPESE GENERALI				
C.1 Progettazione Preliminare e Definitiva (0,375383+0,500510% di A solo Lavori a misura)			€ 203'462.91	
C.2 Spese Generali e Tecniche (10% di A.1)			€ 2'322'919.65	
TOTALE C				€ 2'526'382.56
IMPORTO TOTALE				€ 27'300'000.00

Nota: i costi a metro lineare degli interventi sono stati desunti dal progetto definitivo oggetto di VINCA.